Conducteurs
Votre partenaire de confiance en fournitures électriques industrielles
Créée dans les années 1940 par Monsieur A. Baumann, la société a vu le jour place de la gare
à Strasbourg. En 2000, suite à son rachat par le gérant actuel, la société a déménagé à Geispolsheim.
Une expertise de plus de 60 ans en tant que distributeur indépendant de marques leaders.
Baumann spécialiste en matériel électrique accompagne le milieu industriel
depuis plus de six décennies. Notre équipe d’experts vous conseille et vous assiste,
s’adaptant à chacune de vos réalisations pour répondre à vos besoins spécifiques.

Tripolaire UBS 2/10 T 200 561530
Tripolaire + Neutre UBS 2/10 TN 160 561870
Tripolaire + Neutre UBS 2/10 TN 200 561880
Tripolaire + Neutre UBS 3/10 TN 160 561540
Tripolaire + Neutre UBS 3/10 TN 200 561550
Suppports renforcés flexibar
Conviennent aux barres souples Flexibar Advanced et aux conducteurs tressés
isolés IBSB Advanced de 20 à 63 mm de largeur et pour toutes les épaisseurs
de conducteurs. Soit, pour des applications de 100 A à 1600 A.
Système de compression de conducteur conçu pour s’adapter à n’importe quelle
épaisseur de conducteur, jusqu’à dix feuillards de nVent ERIFLEX Flexibar Advanced.
Certifié IEC® 61439-1 et conforme RoHS.
Le kit comprend 12 blocs de maintien.
Largeur Flexibar
mm Désignation Référence
20 IFBS20 553591
24 IFBS24 553592
32 IFBS32 553593
40 IFBS40 553594
50 IFBS50 553595
63 IFBS63 553596
11
Connecteurs pour flexibar
Capacité de serrage : 20 mm.
2 plaques en acier zingué bichromaté dont une taraudée,

Matériau : élastomère thermoplastique et cuivre électrolytique Cu-ETP à 99,9%.
Diamètre du fil : 0,15 mm.
Finition : étamé.
Résistivité maximale à 20°C : 0,017241 ohms.mm2/m.
Rigidité diélectrique : 20 kV/mm.
Épaisseur type de l’isolant : 1,8 mm (0,070 inches).
Tension nominale : UL/CEI : 1000 V CA ; 1500 V CC.
Température de fonctionnement : de -50 à 115°C (de -58 à 239°F).
Calibre du
disjoncteur
Section
transversale
mm²
Désignation Référence
125/160A
25 IBSBADV25-230 534400
25 IBSBADV25-330 534401
25 IBSBADV25-430 534402
25 IBSBADV25-530 534403
25 IBSBADV25-630 534404
25 IBSBADV25-830 534405
25 IBSBADV25-1030 534406
25 IBSADV25-230 534500
25 IBSADV25-330 534501
25 IBSADV25-430 534502
25 IBSADV25-530 534503
25 IBSADV25-630 534504
25 IBSADV25-830 534505
25 IBSADV25-1030 534506
250A
50 IBSBADV50-230 534407
50 IBSBADV50-330 534408
50 IBSBADV50-430 534409
50 IBSBADV50-530 534410
50 IBSBADV50-630 534411
50 IBSBADV50-830 534412
50 IBSBADV50-1030 534413
50 IBSADV50-230 534507
50 IBSADV50-330 534508
50 IBSADV50-430 534509
50 IBSADV50-530 534510
50 IBSDV50-530 534511
50 IBSADV50-830 534512
50 IBSADV50-1030 534513
300A
70 IBSBADV70-230 534414
70 IBSBADV70-330 534415
70 IBSBADV70-430 534416
70 IBSBADV70-530 534417
70 IBSBADV70-630 534418
70 IBSBADV70-830 534419
70 IBSBADV70-1030 534420
Calibre du
disjoncteur
Section
transversale
mm²
Désignation Référence
350A
100 IBSBADV100-230 534421
100 IBSBADV100-330 534422
100 IBSBADV100-430 534423
100 IBSBADV100-530 534424
100 IBSBADV100-630 534425
100 IBSBADV100-830 534426
100 IBSBADV100-1030 534427
400A
120 IBSBADV120-230 534428
120 IBSBADV120-330 534429
120 IBSBADV120-430 534430
120 IBSBADV120-530 534431
120 IBSBADV120-630 534432
120 IBSBADV120-830 534433
120 IBSBADV120-1030 534434
500A
185 IBSBADV185-330 534435
185 IBSBADV185-430 534436
185 IBSBADV185-530 534437
185 IBSBADV185-630 534438
185 IBSBADV185-830 534439
185 IBSBADV185-1030 534440
630A
240 IBSBADV240-330 534441
240 IBSBADV240-430 534442
240 IBSBADV240-530 534443
240 IBSBADV240-630 534444
240 IBSBADV240-830 534445
240 IBSBADV240-1030 534446
18
Tresses rondes avec cosses serties
Une gamme complète de connexions flexibles pour mise à la terre.
Très bonne résistance aux vibrations.

70 MBJ 70-500-10 563490
100 MBJ 100-250-16 563500
100 MBJ 100-250-30 563510
100 MBJ 100-500-16 563520
100 MBJ 100-500-30 563530
19
Tresses de masse
Fil en cuivre.
Embouts en méplat cuivre sertis.
Longueur : 100 à 300 mm
Disponible en cuivre rouge ou étamé.
Section
mm² Cuivre rouge Cuivre étamé
6 TMP6-6-100 TMPE6-6-100
6 TMP6-6-150 TMPE6-6-150
10 TMP10-8-150 TMPE10-8-150
10 TMP10-8-200 TMPE10-8-200
10 TMP10-8-250 TMPE10-8-250
16 TMP16-8-150 TMPE16-8-150
16 TMP16-8-200 TMPE16-8-200
16 TMP16-8-250 TMPE16-8-250
16 TMP16-8-300 TMPE16-8-300
25 TMP25-8-150 TMPE25-8-150
25 TMP25-8-200 TMPE25-8-200
25 TMP25-8-250 TMPE25-8-250
25 TMP25-8-300 TMPE25-8-300
Tresses de masse
Ces tresses sont réalisées en cuivre électrolytique d’une pureté supérieure à 99,9%.
Longueur : 150 à 660 mm.
À la demande, elles peuvent être fournies avec une finition étamée : il suffit d’ajouter

Bloc de jonction vissé.
Certifié IEC 60947-7-1.
Certifié UL 1059.
Couleur du corps isolant : gris ou bleu.
Tension nominale IEC : 1000 V.
Tension nominale UL : 600 V.
Nombre d’étage : 1.
Section
mm²
Courant
nominale
Couleur
gris
Couleur
bleu
2,5 24 A TBS2.5 TBS2.5-BU
4 32 A TBS4 TBS4-BU
6 41 A TBS6 TBS6-BU
10 57 A TBS10 TBS10-BU
16 76 A TBS16 -
Section
mm²
Courant

95 232 A TBS95 -
Blocs de jonction double étage
Bloc de jonction vissé.
Certifié IEC 60947-7-1.
Certifié UL 1059.
Couleur du corps isolant : gris.
Tension nominale IEC : 500 V ou 800 V.
Tension nominale UL : 300 V.
Nombre d’étage : 2.
Section
mm²
Courant
nominale
Couleur
gris
2,5 24 A TBS2.5-L2
4 32 A TBS4-L2
Blocs de jonction sectionnables a couteau
Bloc de jonction vissé.
Certifié IEC 60947-7-1.
Couleur du corps isolant : gris.
Tension nominale IEC : 800 V ou 1000 V.
Nombre d’étage : 1.
Section
mm²
Courant
nominale
Couleur
gris
2,5 20 A TBS2.5D
4 24 A TBS4D
6 32 A TBS6D
28
Blocs de jonction pour fusible

gris
4
10 A TBS4F
10 A(UT) 32 A (LT) TBS4F-L2
12 A TBS4F-R
Blocs de jonction pour mise À la terre
Bloc de jonction vissé.
Certifié IEC 60947-7-1.
Certifié UL 1059.
Couleur du corps isolant : jaune/vert.
Nombre d’étage : 1.
Section
mm²
Couleur
jaune/vert
2,5 TBSG2.5
4 TBSG4
6 TBSG6
10 TBSG10
16 TBSG16
35 TBSG35
50 TBSG50
Blocs de jonction deux étages pour mise À la terre
Bloc de jonction vissé.
Certifié IEC 60947-7-1.
Certifié UL 1059.

CSA C22.2 NO. 158 en fonction du modèle.
Testé et certifié suivant IEC 60947-7-1.
Valeur de court-circuit jusqu’à 100KA.
Ui = 1000V AC/DC IEC minimum 600 V UL ou 1000 V UL en fonction du modèle.
Sans halogène.
Indice d’inflammabilité : UL 94V-0.
Conforme RoHS.
Intensité
max. IEC
Intensité
max. UL
Nombre
entrée
Nombre
sortie Désignation Référence
80 A 85 A 1 6 UD-80A 569010
125 A 150 A 1 7 UDJ-125 A 569020
160 A 200 A 1 7 UDJ-160 A 569030
250 A 255 A 1 11 UD-250A 569040
250 A 255 A 1 6 UDF-250A 569041
400 A 335 A 1 11 UD-400A 569050
500 A 335 A 1 11 UDF-500A 569060
400 A 400 A 2 12 UD-400212AL 569251
400 A 400 A 2 12 UD-400212CU 569051
400 A 335 A 1 12 UD-400112AL 569252
400 A 355 A 1 12 UD-400112CU 569052
715 A 380 A 1 6 UD6C500AL 569201
775 A ou 545 A 475 A 1 6 UDF6C500AL 569202
710 A ou 510 A 490 A 1 9 UDF9C500AL 569204
780 A ou 550 A 500 A 1 12 UDF12C500AL 569206

Couleur du couvercle : transparent.
Tension nominale IEC : 1000 V AC/DC.
Courant nominal : 80 A à 500 A.
Tension nominale UL : 600 V.
Courant nominal : 85 A à 335 A.
Nombre de pôles : 1.
Intensité
max. IEC
Intensité
max. UL
Nombre
entrée
Nombre
sortie Désignation
80 A 85 A 1 6 DB80-6/1N
125 A 150 A 1 7 DB125-7/1N
160 A 200 A 1 7 DB160-7/1N
250 A 255 A 1 11 DB250-11/1N
400 A 335 A 1 11 DB400-11/1N
500 A 335 A 1 11 DB500-11/1N
30
Répartiteurs multipolaires
Encombrement mini pour une puissance maxi.
Connexions faciles.
Protection par écran transparent.
Auto extinguible UL 94V-0.
Connexions protégées.
Montage rapide et simple sur rail ou sur platine.
Sans halogène.
Conformité RoHS.
IEC 60947-7-1.
Intensité
max. IEC
Intensité
max. UL
Nombre
entrée
Nombre
sortie Désignation Référence
40 A - 2 15 BD-40A 563720
40 A - 2 11 TD-40A 563740
100 A - 1 6 BD-80-100A 563900
100 A - 2 13 BD-80-100AL 563910
100 A - 1 6 TD-80-100A 563920
100 A - 2 9 TD-80-100AL 563930
100 A - 2 13 TD-80-100ALL 563940
125 A - 1 6 BD-100-125A 563800
125 A - 1 14 BD-100-125AL 563810
125 A - 1 6 TD-100-125A 563820
125 A - 1 10 TD-100-125AL 563830
125 A - 1 14 TD-100-125ALL 563840
160 A - 1 11 TD-160A 563200
160 A - 1 11 TD-160AL 563990
400 A 400 A 1 14 TDL-250A 563995
Répartiteurs bipolaires et tetrapolaires
Couleur du corps isolant : gris.
Couleur du couvercle : transparent.
Tension nominale IEC : 500 V AC/DC à 690 V AC/DC.
Courant nominal : 80 A à 500 A.
Tension nominale UL : 600 V.
Courant nominal : 85 A à 335 A.
Nombre de pôles : 1.
Intensité
max. IEC
Nombre
entrée
Nombre
sortie Référence
40 A 2 15 DB40-15/2
100 A 1 6 DB100-6/2
100 A 2 13 DB100-13/2
125 A 1 6 DB125-6/2
125 A 1 14 DB125-14/2
125 A 2 13 DB125-14/2C
40 A 2 11 DB40-11/4
100 A 1 6 DB100-6/4
100 A 2 13 DB100-13/4
125 A 1 6 DB125-6/4
125 A 1 10 DB125-10/4
125 A 2 9 DB125-10/4C
125 A 1 14 DB125-14/4
125 A 2 13 DB125-14/4C
160 A 1 14 DB160-11/4
31
Équipement malt/cc pour l’industrie
Équipement de mise à la terre et en court-circuit pour les moteurs industriels.
Sécurité : assure la mise à la terre des installations en travaux.